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野村グローバル・ボンド・アクティブ・ファンド 
（野村SMA・EW向け） 

運用報告書(全体版) 
 

第４期（決算日2018年12月６日） 
 

作成対象期間（2017年12月７日～2018年12月６日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
商 品 分 類 追加型投信／内外／債券 
信 託 期 間 2015年４月１日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

世界債券アクティブファンド 為替ヘッジ型 マザーファンド（以下「マザーファンド」といいます。）受益証券への投資を通じて、主
として日本を含む世界先進主要国の公社債に実質的に投資し、安定した収益の確保と信託財産の着実な成長をはかることを目的とし
て、運用を行うことを基本とします。 
為替ヘッジはマザーファンドにおいて行うため、当ファンドにおいては原則として行いません。 

主な投資対象 

野村グローバル・ボンド・ 
アクティブ・ファンド 
（野村SMA・EW向け） 

マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、公社債に直接投資する場合があります。 

マザーファンド 日本を含む世界先進主要国の公社債を主要投資対象とします。 

主な投資制限 

野村グローバル・ボンド・ 
アクティブ・ファンド 
（野村SMA・EW向け） 

株式への直接投資は行いません。株式への投資は転換社債を転換したもの等に限り、株式への実質投資
割合は信託財産の純資産総額の５％以内とします。 
外貨建て資産への実質投資割合には制限を設けません。 

マザーファンド 
株式への直接投資は行いません。株式への投資は転換社債を転換したもの等に限り、株式への投資割合
は信託財産の純資産総額の５％以内とします。 
外貨建て資産への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から、基準価額水準等を勘
案して分配します。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 
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－ 1 － 

野村グローバル・ボンド・アクティブ・ファンド（野村SMA・EW向け）

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

参 考 指 標 
１ヵ月円LIBOR 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

2015年４月１日 10,000 － － － － － 1 

１期(2015年12月７日) 9,966 0 △0.3 0.04 88.8 － 3,117 

２期(2016年12月６日) 9,949 0 △0.2 △0.03 85.5 － 10,959 

３期(2017年12月６日) 9,979 0 0.3 △0.04 84.3 － 11,696 

４期(2018年12月６日) 9,881 0 △1.0 △0.06 80.0 － 9,592 
 
＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊１ヵ月円LIBORは、期中における１ヵ月円LIBORをもとに当社が独自に累積再投資し、算出したものです。 

＊LIBOR：London Inter-Bank Offered Rate 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 参 考 指 標 

１ヵ月円LIBOR 
債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2017年12月６日 9,979 － － 84.3 － 

12月末 9,956 △0.2 △0.00 87.9 － 

2018年１月末 9,880 △1.0 △0.01 90.9 － 

２月末 9,867 △1.1 △0.01 88.4 － 

３月末 9,904 △0.8 △0.02 89.1 － 

４月末 9,872 △1.1 △0.02 90.0 － 

５月末 9,796 △1.8 △0.02 86.9 － 

６月末 9,842 △1.4 △0.03 75.8 － 

７月末 9,843 △1.4 △0.03 72.6 － 

８月末 9,815 △1.6 △0.04 75.8 － 

９月末 9,836 △1.4 △0.05 74.2 － 

10月末 9,826 △1.5 △0.05 80.5 － 

11月末 9,854 △1.3 △0.06 82.7 － 

(期  末)      

2018年12月６日 9,881 △1.0 △0.06 80.0 － 
 
＊騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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野村グローバル・ボンド・アクティブ・ファンド（野村SMA・EW向け）

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2017年12月６日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）ファンドの参考指標は１ヵ月円LIBOR（＝London Inter-Bank Offered Rate）であり、利率表示のため、基準価額と併記する形でのグラフ

掲載はしておりません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

＊基準価額は0.98％の下落 

基準価額は、期首9,979円から期末9,881円に、98円の値下がりとなりました。 

 

（上昇） 債券を保有していたことによる、インカムゲイン（利息収入）。 

（下落） 対円で為替ヘッジを行なったことによるコスト（金利差相当分の費用）。 

（下落） 債券利回りが上昇（価格は下落）したことによるキャピタルロス（値下がり損）。 
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野村グローバル・ボンド・アクティブ・ファンド（野村SMA・EW向け）

○投資環境 

債券市場＜国債利回りは米国で上昇、ドイツ・日本で横ばい＞ 

米国市場では、基調的な物価上昇率に加速感が見られ労働市場の引き締まりも継続するな

ど、景気の力強さが意識される中で、FRB（米連邦準備制度理事会）は４回の利上げを行なう

など金融引き締めを進めたことで、国債利回りは上昇しました。 

ユーロ圏では、期初には好調な経済指標や米国債の利回り上昇などを受けて、ドイツ国債利

回りは上昇したものの、景気モメンタムに一服感が見られたほか、イタリアが予算案を巡って

EU（欧州連合）と対立するなど、政治的不透明感が高まったことを受けて、国債利回りは低下

（価格は上昇）し、期を通じて見ると横ばいとなりました。 

日本では、日銀が金融政策決定会合にてイールドカーブコントロール政策の下での10年債利

回りの変動幅拡大を示したことで、期中に国債利回りは上昇したものの、期末にかけて海外金

利が低下する中で、国債利回りは低下し、期を通じてみると横ばいとなりました。 

 

為替市場＜円は米ドルに対して横ばい、ユーロに対して上昇＞ 

米国の保護主義的な通商政策への警戒感から、期初に円は米ドルに対して上昇（円高）した

ものの、米国の国債利回りが上昇する中で、円は米ドルに対して下落（円安）し、期を通じて

みると横ばいとなりました。ユーロ圏の景気モメンタムに一服感がみられたことなどを背景

に、円はユーロに対して上昇しました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

［野村グローバル・ボンド・アクティブ・ファンド（野村SMA・EW向け）］ 

期を通じて［世界債券アクティブファンド 為替ヘッジ型 マザーファンド］受益証券の組入

比率を高位に維持しました。 

 

［世界債券アクティブファンド 為替ヘッジ型 マザーファンド］ 

米国、欧州（ユーロ圏・英国）、日本の国債などに分散投資を行ない、デュレーションを３～

４年前後としました。通貨変動リスクを低減するために、ファンド全体の外貨エクスポー

ジャー※はおおむね１～６％程度と低位に維持しました。年限別では、安定した収益の確保を

はかるため、短・中期債への投資を中心としたほか、利息収入を期待できる長期債にも投資し

ました。 

 
※外貨エクスポージャーとは、外貨建て純資産のうち為替ヘッジを行なわなかった額の純資産に対する比率。 
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野村グローバル・ボンド・アクティブ・ファンド（野村SMA・EW向け）

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドは運用の目標となるベンチマー

クを設けておりません。 

コメント・グラフは、基準価額と参考指標の

騰落率の対比です。 

 

参考指標としている１ヵ月円LIBORの収益

率※が－0.06％となったのに対し、基準価額の騰

落率は－0.98％となりました。 
※期中における１ヵ月円LIBORをもとに当社が独自に累積再投資して

算出したもの。 

 

（主なプラス要因） 

債券を保有していたことによるインカムゲ

イン。 

 

（主なマイナス要因） 

対円で為替ヘッジを行なったことによるコ

スト（金利差相当分の費用）。 

債券利回りが上昇したことによるキャピタルロス。 
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野村グローバル・ボンド・アクティブ・ファンド（野村SMA・EW向け）

◎分配金 

当期の収益分配金は、利子・配当等収益等の水準及び基準価額水準等を勘案し、見送らせて

いただきました。なお、留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用

を行ないます。 
 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第４期 

2017年12月７日～ 
2018年12月６日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 484  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

 

◎今後の運用方針 

［世界債券アクティブファンド 為替ヘッジ型 マザーファンド］ 

今後の運用につきましては、引き続き地域や銘柄の分散に配慮しつつ、安定的な収益の確保

をはかるために金利リスクを適切に調整した運用を行ないます。邦貨建資産の額と外貨建資産

のうち為替ヘッジを行なった資産の額との合計額は、原則として信託財産の純資産総額の90％

程度を中心として、市場見通しに対応して調整を行ないます。 

 

［野村グローバル・ボンド・アクティブ・ファンド（野村SMA・EW向け）］ 

［世界債券アクティブファンド 為替ヘッジ型 マザーファンド］受益証券を高位に組み入れ、

安定した収益の確保と信託財産の着実な成長をはかります。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
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野村グローバル・ボンド・アクティブ・ファンド（野村SMA・EW向け）

○１万口当たりの費用明細 (2017年12月７日～2018年12月６日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 51  0.518  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (43)  (0.432)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 5)  (0.054)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 3)  (0.032)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 3   0.027   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 2)  (0.025)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 54   0.545    

期中の平均基準価額は、9,857円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2017年12月７日～2018年12月６日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
世界債券アクティブファンド 為替ヘッジ型 マザーファンド 1,163,005 1,484,900 2,755,641 3,527,700 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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野村グローバル・ボンド・アクティブ・ファンド（野村SMA・EW向け）

○利害関係人との取引状況等 (2017年12月７日～2018年12月６日) 

 

＜野村グローバル・ボンド・アクティブ・ファンド（野村SMA・EW向け）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜世界債券アクティブファンド 為替ヘッジ型 マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替先物取引 257,298 65 0.0 256,440 － － 

為替直物取引 18,927 21 0.1 20,546 － － 

平均保有割合 41.1%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
信託銀行です。 

 

○自社による当ファンドの設定、解約状況 (2017年12月７日～2018年12月６日) 

期首残高 
（元 本） 

当期設定 
元  本 

当期解約 
元  本 

期末残高 
（元 本） 

取 引 の 理 由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
0 － － 0 当初設定時における取得 

 

○組入資産の明細 (2018年12月６日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

世界債券アクティブファンド 為替ヘッジ型 マザーファンド 9,052,130 7,459,494 9,583,212 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

  

利害関係人との取引状況 

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2018年12月６日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

世界債券アクティブファンド 為替ヘッジ型 マザーファンド 9,583,212 99.6 

コール・ローン等、その他 36,690 0.4 

投資信託財産総額 9,619,902 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊世界債券アクティブファンド 為替ヘッジ型 マザーファンドにおいて、当期末における外貨建て純資産（20,529,730千円）の投資信託財産

総額（25,154,654千円）に対する比率は81.6％です。 

＊外貨建て資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝112.94円、１カナダドル＝

84.40円、１英ポンド＝143.65円、１スウェーデンクローナ＝12.58円、１ノルウェークローネ＝13.27円、１ユーロ＝128.15円、１ズロチ＝

29.94円、１シンガポールドル＝82.54円、１豪ドル＝81.93円、１メキシコペソ＝5.50円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2018年12月６日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 9,619,902,049   

 コール・ローン等 36,689,693   

 世界債券アクティブファンド 為替ヘッジ型 マザーファンド(評価額) 9,583,212,356   

(B) 負債 27,170,022   

 未払解約金 1,522   

 未払信託報酬 27,055,756   

 未払利息 74   

 その他未払費用 112,670   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 9,592,732,027   

 元本 9,707,857,883   

 次期繰越損益金 △  115,125,856   

(D) 受益権総口数 9,707,857,883口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,881円 

 
（注）期首元本額は 11,720,530,930円、期中追加設定元本額は

2,440,874,736円、期中一部解約元本額は4,453,547,783円、１口

当たり純資産額は0.9881円です。 

○損益の状況 (2017年12月７日～2018年12月６日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △     17,663   

 支払利息 △     17,663   

(B) 有価証券売買損益 △ 14,612,604   

 売買益 26,612,583   

 売買損 △ 41,225,187   

(C) 信託報酬等 △ 54,717,728   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 69,347,995   

(E) 前期繰越損益金 △ 10,772,422   

(F) 追加信託差損益金 △ 35,005,439   

 (配当等相当額) (  172,843,629)  

 (売買損益相当額) (△207,849,068)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △115,125,856   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △115,125,856   

 追加信託差損益金 △ 35,005,439   

 (配当等相当額) (  177,164,590)  

 (売買損益相当額) (△212,170,029)  

 分配準備積立金 293,636,849   

 繰越損益金 △373,757,266   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 
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（注）分配金の計算過程（2017年12月７日～2018年12月６日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2017年12月７日～ 
2018年12月６日 

a. 配当等収益(経費控除後) 152,862,945円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 177,164,590円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 140,773,904円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 470,801,439円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 484円 

g. 分配金 0円 

h. 分配金(１万口当たり) 0円 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2018年12月６日現在) 

＜世界債券アクティブファンド 為替ヘッジ型 マザーファンド＞ 
 下記は、世界債券アクティブファンド 為替ヘッジ型 マザーファンド全体(19,482,883千口)の内容です。 

 

(Ａ)外国(外貨建)公社債 種類別開示 

区    分 

当 期 末 

額面金額 
評  価  額 

組入比率 
うちBB格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

外貨建金額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千米ドル 千米ドル 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 

アメリカ 30,200 29,455 3,326,732 13.3 － － 11.5 1.8 

 千カナダドル 千カナダドル       

カナダ 32,900 33,443 2,822,641 11.3 － 2.4 5.0 3.9 

 千英ポンド 千英ポンド       

イギリス 8,900 9,580 1,376,286 5.5 － 3.1 2.4 － 

 千スウェーデンクローナ 千スウェーデンクローナ       

スウェーデン 58,000 60,065 755,619 3.0 － － 3.0 － 

 千ノルウェークローネ 千ノルウェークローネ       

ノルウェー 81,000 82,306 1,092,211 4.4 － 2.9 1.5 － 

ユーロ 千ユーロ 千ユーロ       

 ドイツ 9,100 9,676 1,239,980 5.0 － 2.7 2.3 － 

 イタリア 24,000 26,282 3,368,066 13.5 － 2.3 8.6 2.6 

 スペイン 16,800 20,418 2,616,628 10.5 － 2.9 7.6 － 

 ベルギー 4,100 4,121 528,199 2.1 － 2.1 － － 

 日本 428 438 56,199 0.2 － － 0.2 － 

 千ズロチ 千ズロチ       

ポーランド 50,000 50,537 1,513,083 6.0 － 3.0 3.0 － 

 千豪ドル 千豪ドル       

オーストラリア 9,000 9,042 740,835 3.0 － － 3.0 － 

 千メキシコペソ 千メキシコペソ       

メキシコ 119,000 110,501 607,755 2.4 － － 2.4 － 

合 計 － － 20,044,242 80.1 － 21.3 50.5 8.2 
 
＊邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

＊組入比率は、このファンドが組み入れているマザーファンドの純資産総額に対する評価額の割合。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

  

外国公社債 
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(Ｂ)外国(外貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘         柄 

当 期 末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

アメリカ ％ 千米ドル 千米ドル 千円  

  地方債証券 TOKYO METROPOLITAN GOVT 2.125 3,000 2,989 337,688 2019/５/20 

  特殊債券 JAPAN BANK FOR INTL COOP 2.375 8,000 7,745 874,724 2022/11/16 

  (除く金融債) JAPAN FIN ORG MUNICIPAL 2.125 1,000 998 112,733 2019/３/６ 

   JAPAN FIN ORG MUNICIPAL 2.125 2,500 2,441 275,723 2021/２/12 

  普通社債券 CENTRAL NIPPON EXPRESSWY 2.241 5,000 4,871 550,144 2021/２/16 

  (含む投資法人債券) CENTRAL NIPPON EXPRESSWY 2.293 4,200 4,078 460,570 2021/４/23 

   CENTRAL NIPPON EXPRESSWY 2.362 3,500 3,401 384,143 2021/５/28 

   CENTRAL NIPPON EXPRESSWY 2.849 3,000 2,930 331,005 2022/３/３ 

小 計    3,326,732  

カナダ  千カナダドル 千カナダドル   

  地方債証券 BRITISH COLUMBIA PROV OF 3.7 7,000 7,202 607,850 2020/12/18 

   ONTARIO (PROVINCE OF) 4.2 2,500 2,573 217,169 2020/６/２ 

   ONTARIO (PROVINCE OF) 3.5 3,500 3,651 308,193 2024/６/２ 

   PROVINCE OF QUEBEC 2.75 3,400 3,410 287,861 2025/９/１ 

   QUEBEC PROVINCE 4.5 8,500 8,872 748,850 2020/12/１ 

  
特殊債券 
(除く金融債) 

CANADA HOUSING TRUST 1.15 8,000 7,733 652,715 2021/12/15 

小 計    2,822,641  

イギリス  千英ポンド 千英ポンド   

  国債証券 UK TREASURY 2.25 4,000 4,250 610,615 2023/９/７ 

   UK TREASURY 3.5 1,400 1,847 265,384 2045/１/22 

  
特殊債券 
(除く金融債) 

KFW 1.25 3,500 3,482 500,286 2023/12/29 

小 計    1,376,286  

スウェーデン  千スウェーデンクローナ 千スウェーデンクローナ   

  国債証券 SWEDISH GOVERNMENT 1.5 18,000 19,373 243,724 2023/11/13 

  
特殊債券 
(除く金融債) 

KOMMUNINVEST I SVERIGE 1.0 40,000 40,691 511,895 2023/11/13 

小 計    755,619  

ノルウェー  千ノルウェークローネ 千ノルウェークローネ   

  国債証券 NORWEGIAN GOVERNMENT 2.0 27,000 27,729 367,963 2023/５/24 

   NORWEGIAN GOVERNMENT 1.75 54,000 54,577 724,247 2025/３/13 

小 計    1,092,211  

ユーロ  千ユーロ 千ユーロ   

 ドイツ 国債証券 BUNDESREPUB. DEUTSCHLAND 2.0 4,000 4,442 569,252 2023/８/15 

   BUNDESREPUB. DEUTSCHLAND 0.5 5,100 5,233 670,727 2028/２/15 

 イタリア 国債証券 BUONI POLIENNALI DEL TES 1.05 5,000 5,038 645,626 2019/12/１ 

   BUONI POLIENNALI DEL TES 5.0 8,000 8,894 1,139,817 2022/３/１ 

   BUONI POLIENNALI DEL TES 5.5 3,500 3,981 510,286 2022/９/１ 

   BUONI POLIENNALI DEL TES 4.5 3,500 3,880 497,231 2023/５/１ 

   BUONI POLIENNALI DEL TES 3.75 1,500 1,609 206,257 2024/９/１ 

   BUONI POLIENNALI DEL TES 4.75 2,500 2,878 368,847 2028/９/１ 

 スペイン 国債証券 BONOS Y OBLIG DEL ESTADO 5.4 7,000 8,483 1,087,168 2023/１/31 

   BONOS Y OBLIG DEL ESTADO 4.4 5,300 6,303 807,844 2023/10/31 

   BONOS Y OBLIG DEL ESTADO 2.15 1,500 1,620 207,683 2025/10/31 

   BONOS Y OBLIG DEL ESTADO 5.15 3,000 4,010 513,932 2028/10/31  
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銘         柄 

当 期 末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

ユーロ ％ 千ユーロ 千ユーロ 千円  

 ベルギー 国債証券 BELGIUM KINGDOM 0.8 4,100 4,121 528,199 2028/６/22 

 日本 
特殊債券 
(除く金融債) 

JAPAN FIN ORG MUNICIPAL 0.875 428 438 56,199 2021/９/22 

小 計    7,809,074  

ポーランド  千ズロチ 千ズロチ   

  国債証券 POLAND GOVERNMENT BOND 2.0 5,000 5,038 150,852 2021/４/25 

   POLAND GOVERNMENT BOND 2.25 20,000 20,220 605,386 2022/４/25 

   POLAND GOVERNMENT BOND 3.25 13,000 13,518 404,749 2025/７/25 

   POLAND GOVERNMENT BOND 2.5 12,000 11,760 352,094 2026/７/25 

小 計    1,513,083  

オーストラリア  千豪ドル 千豪ドル   

  特殊債券 KOMMUNALBANKEN AS 2.7 4,000 4,006 328,277 2023/９/５ 

  (除く金融債) LANDWIRTSCH. RENTENBANK 2.7 5,000 5,035 412,558 2022/９/５ 

小 計    740,835  

メキシコ  千メキシコペソ 千メキシコペソ   

  国債証券 MEX BONOS DESARR FIX RT 6.5 119,000 110,501 607,755 2022/６/９ 

小 計    607,755  

合 計    20,044,242  
 
＊邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

＊額面・評価額の単位未満は切り捨て。 
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